PORTARIA DA DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

PORT - GAB – 03/2025

A Dirigente Regional de Ensino de Miracatu, nos termos da Resolução

SEDUC 41, de 15/09/2023, torna público a lista de candidatos classificados, por

ordem alfabética, no processo de CREDENCIAMENTO PARA DIRETOR DE

ESCOLA/ DIRETOR ESCOLAR  para os interessados em exercer junto às

Unidades Escolares jurisdicionadas a esta Diretoria de Ensino, a função de

DIRETOR DE ESCOLA/ DIRETOR ESCOLAR conforme Edital publicado em

18/12/2024 no site da DER Miracatu.

1. ADELSON SILVA DE LARA

2. ANA LUCIA DA COSTA SANDRI

3. GEORGE DIMITRIOS RODITIS FILHO

4. GILBERTO PEREIRA CAMARGO

5. GIOVANA BATISTA DE JESUS

6. GUILHERME BIBIANA DE BRITO

7. JEFFERSON FARIAS DA ROSA

8. LILDO RIBEIRO NEVES JÚNIOR

9. MARCIA JOSE MARTINS DA SILVA

10. NELSON GONÇALVES DA SILVA

11. NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA

12. ROSILÂINE MUNIZ DE SOUZA

13. SILVIA NAIRA MONTEIRO TRIGO

A classificação do candidato configura apenas uma das etapas ao processo

de credenciamento para a função de diretor de escola/ diretor escolar sendo considerado

apto somente os candidatos que passarem pelas demais etapas, de acordo com as vagas

disponíveis nas unidades escolares jurisdicionadas à Diretoria de Ensino Região de

Miracatu, conforme análise de perfil e designações por meio de Portarias da Dirigente

Regional de Ensino.

Miracatu, 15 de janeiro de 2025.

(Assinado no original)

Daniele Mendes Magalhães

Dirigente Regional de Ensino Substituta